
    PATVIRTINTA 

    Joniškio rajono savivaldybės  

    administracijos direktoriaus  

    2018 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. A-386 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SAUGĖLAUKIO SENIŪNIJOS  

METINIS VEIKLOS PLANAS 

2018 M. 

 

BENDROJI DALIS 

 

1. Aplinka 

Seniūnijos adresas: Parko g. 7, Bariūnų k., Joniškio r. sav. 

Seniūnija yra savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis 

padalinys, vykdantis viešojo administravimo funkcijas pagal 

galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus, Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimus, mero potvarkius ir 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus. 

Saugėlaukio seniūnija yra šiaurinėje Joniškio rajono dalyje. Per 

seniūnijos teritoriją eina rajoninės reikšmės kelias Joniškis–

Pakruojis. Seniūnijos teritoriją kerta Virčiuvio, Audruvės ir 

Ašvinės upeliai. 

Bendras seniūnijos plotas – 7066,04 ha. Iš jų 6718,86 ha užima 

naudmenos, 90,19 ha – miškai, 22,96 ha – keliai, 102,29 ha – 

užstatyta teritorija, 82,87 ha – vandenys ir 48,87 ha – kita žemė. 

Nusausinta 6417,87 ha, drėkinama 242 ha. Gatvių ir kelių ilgis – 

79,18 km. Iš jų asfaltuotų – 12,29 km. 

Seniūnijoje yra 17 kaimų, kuriuose gyvena 1273 gyventojai. 

Seniūnijos žemės yra derlingos, čia sėkmingai vystoma 

žemdirbystė. Veikia dvi žemės ūkio bendrovės: Bariūnų ir 

Skilvionių. Įregistruoti 73 ūkininkų ūkiai. Ne vienerius metus 

sėkmingai ūkininkauja Julius ir Ramintas Vaitekūnai, Tadas 

Čepas, Aidas Pinka, Gintautas Doviltis, Romualdas 

Jokubauskas, Petras Šimkūnas, Birutė Žvirblienė, Mindaugas 

Vilaniškis ir kiti. Skilvionių žemės ūkio bendrovė augina ir 

veisia Lietuvos sunkiųjų veislės arklius. Bariūnų pieninei 

suteiktas ES sertifikatas. Ji gamina natūralią be konservantų 

produkciją. Seniūnijoje yra Pavirčiuvės ir Bariūnų 

bendruomenių slaugymo punktai, Joniškio vaikų lopšelio – 

darželio „Saulutė“ Bariūnų skyrius, J. Jaso individuali 

autoserviso įmonė, K. Tautvaišo individuali baldų gamybos 

įmonė, UAB Jagaubis, A. Radionovo, A. Stonkaitienės ir D. 

Sutkuvienės maisto prekių parduotuvės, J. Avyžiaus viešosios 

bibliotekos Bariūnų skyrius, Balkaičių ir Pošupių kaimų 

koplyčios, ketverios veikiančios, penkerios neveikiančios ir 

vienerios riboto laidojimo kapinės.  

2. Vidinė struktūra 

Seniūnijoje etatų skaičius – 6. Dirba 1 valstybės tarnautojas ir 5 

darbuotojai pagal darbo sutartis. Seniūnijoje yra susikūrusios 

Bariūnų, Pošupių ir Mindaugių kaimų bendruomenės. Seniūnija 

suskirstyta į penkias seniūnaitijas: Bariūnų, Mindaugių,  

Saugėlaukio, Skilvionių ir Pošupių. 

3. Misija ir tikslai, pagrindinė Seniūnijos misija yra plėtoti vietos savivaldą jai priskirtoje 



veikla teritorijoje ir įgyvendinti pavestas viešojo administravimo 

funkcijas. Seniūnija administruoja jai priskirtų viešųjų paslaugų 

teikimą: tvarko seniūnijos parkus, aikštes, pėsčiųjų takus, 

kapines, organizuoja socialinės paramos teikimą, prireikus 

vertina atskirų šeimų ar asmenų gyvenimo sąlygas ir informuoja 

atitinkamus savivaldybės administracijos skyrius dėl socialinės 

paramos bei globos teikimo reikalingumo, vykdo gyventojų 

gyvenamosios vietos apskaitą ir įvairių pažymų išdavimą, 

išduoda leidimus laidoti, renka ir teikia duomenis atitinkamoms 

įstaigoms ir organizacijoms. Taip pat vykdo savivaldybės 

tarybos sprendimus bei administracijos direktoriaus įsakymus, 

kviečia seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas, 

organizuoja gyventojų susitikimus su savivaldybės ir valstybės 

institucijų pareigūnais, organizuoja žemdirbių švietimą.  

4. Kita informacija  

 

___________________________ 

 


